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Benny bød velkommen til Allan Hansen som nyvalgt medarbejderrepræsentant og bekræftede, at den 

stemmeberettigede medarbejderrepræsentant nu er Helle Jørgensen. 

 

Benny orienterede om bestyrelsesmøde i Håndværkerkollegiets Fond og det årlige møde med skolens 

Lokale Uddannelsesudvalg, der var samlet på skolen d. 12. december.  

 

 

ad 1 Referater til orientering  

Der var ingen bemærkninger til referaterne fra Forretningsudvalgsmøde den 19. september og 

Bestyrelsesmøde den 20. september 2023.  

 

 

ad 2 Budget 

Jesper fremlagde følgende budget forudsætninger:  

 Kvalitetsmidler, som er blevet gjort til faste tilskud til skolerne fra 2024, er indregnet i budgettet. Alle 

andre puljemidler fra Staten er ikke medregnet, da de ikke er afklaret.  

 Elevbudget 2024 lægger sig tæt op af 2023 prognosen. Der er budgetteret med et fald i 

skolehjemselever, da skolen oplever en faldende tendens på antal elever, der bor på skolen. 

 Der er budgetteret med plastspecialistelever, da der er en forventning fra afdelingen om at kunne 

starte hold i januar. 

 Der er indregnet et låneoptag i 2024 grundet behov for reparation af taget på bygning X samt 

leasing-udgift til en opvaskemaskine fra marts.  

 Stigning i taksameter på 4,4% og på 8,7% på fælles- og bygningstaksameter. 

 Der er indlagt en stigning til personaleomkostninger for blandt andet at sikre kvaliteten på skolen. 

 

Der var en dialog om antal budgetterede antal elever på brobygning og introkurser samt elever på 

plastuddannelsen.  

 

Bestyrelsen er tilfredse med at skolen samlet set kan holde elevantallet. DJH er i øjeblikket den 

erhvervsskole der ligger højest på procentandel opnåede uddannelsesaftaler og har nået sit måltal fra 

ministeriet. 

 

Jesper gennemgik de fonde og puljer der arbejdes med og er søgt.  

 

Benny informerede om, at DEG’s bestyrelsesforening har udarbejdet et værktøj til skolernes bestyrelser til 

nogle målrettede dialoger om 7 temaer fordelt på 2 hovedtemaer.  

Hovedtema 1; Fagligt og kvalitativt forsvarligt udbud med undertemaerne: medarbejderressourcer og 

kompetencer, investering af udstyr og lokaler, kvalitet i uddannelserne, strategier for kvalitetsløft  

Hovedtema 2 omhandlende det geografiske perspektiv: Udbudsstrategi, udbud på egen eller andre skoler, 

rekruttering, transporttid og skolehjem. Benny vil sørge for at bestyrelsen kommer til at arbejde med 

ovenstående i 2024. 

 

Likviditet: 

DJH bibeholder med budget 2024 likviditetsniveauet og opfylder således skolens finansielle strategi. 

 

Investeringsbudget: 

Jesper gav uddybede forklaringer til investeringerne, der er lagt op til i budgettet. 

 

Budgettet følger skolens strategi og er godkendt som budget for 2024. 
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ad 3 Tilsyn med skolehjem 

Tilsynet har været en undersøgelse af skolehjemmets placering i forhold til skolen, belægningsgrad og 

kapacitet. Skolen oplever fortsat en stor interesse fra øvrige skoler, der kommer på besøg for at se DJH’s 

set-up omkring skolehjemmet. 

 

 

ad 4 Bestyrelseskursus 

Helle og John har deltaget på kurset siden seneste bestyrelsesmøde og har gode tilbagemeldinger. Der 

udbydes løbende nye kurser men p.t. er der ikke flere datoer at vælge imellem. Benny understregede 

vigtigheden af, at alle bestyrelsesmedlemmer gennemfører kurset. 

 

Jesper og Benny følger op på nye datoer, således resterende medlemmer kan tilmelde sig. 

 

 

ad 5 Strategiske projekter 

Jesper gennemgik udsendte oversigt over igangværende og afsluttede strategiske projekter.  

 

 

ad 6 Grundforløbsopstart, antal elever 

Jesper gennemgik tilmeldingerne for GF2. Tilmeldingerne til plastuddannelsen er forsat langt bagud. 

Thomas har en god dialog med afdelingen for samarbejde mellem DJH og Plastindustrien, som vil arbejde 

med at koordinere virksomhedskontakten. Der er en fremgang på tømrerelever, men flere elever oplever, at 

det er blevet svære at få en uddannelsesaftale.  

 

 

ad 7 Uddannelsesaftaler 

Status på nuværende GF2 elevers uddannelsesaftaler er elektriker 58%, tømrer 64%, køletekniker 41%, 

plast 86%. Skolen oplever, at flere elever har mundtlige aftaler med en kommende mester. Derfor forventes 

antallet af uddannelsesaftaler at stige frem mod GF2 elevernes afslutning. 

 

 

ad 8 Skoleoplæringscenter 

Skoleoplæring status er opgjort på antal aktive SOP elever og hvor mange der er i praktik /delpraktik. Dialog 

om afbrudsårsager.  

 

 

ad 9 Undervisningsevaluering 

Ærligtalt evalueringerne blev gennemgået for hver af uddannelsesområderne. Målet for resultaterne er 8 

eller derover. Erfaringer fra Elafdelingen er en generel høj score og tilfredshed, men enkelte hold har haft en 

negativ oplevelse og dermed meget lav score. Uddannelseschefen følger tæt op på de hold der givet 

negative evalueringer. Der er generelt meget værdifulde kommentarer i besvarelserne.  

På Køl og plast uddannelserne er der et særligt fokusområde omkring feedback til elever på deres indsatser. 

I Træ afdelingen har der været en periode, hvor evalueringerne ikke har fungeret. Fokus er derfor på at få 

genstartet evalueringsprocessen og øge svarprocenterne. 

 

AMU evalueringerne viser et lille fald i tilfredsheden. Uddannelseschefen for plast arbejder med at få 

evalueringerne tilbage på samme høje niveau. 
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Bestyrelsen havde en dialog om fugemesteruddannelsen som efteruddannelsesmulighed. Jesper 

undersøger mulighederne og indholdet i uddannelsen.  

 

ad 10 Nyt fra DEG / UVM 

Benny og Jesper gennemgik kort listen over materialer, der er udsendt til Bestyrelsen, og der er særlig 

opmærksomhed på, at der kommer en udbudsrunde på AMU 

 

 

ad 11 Eventuelt 

En gruppe elever meldte i sidste uge skolen til fødevarestyrelsen grundet meget sygdom. Der kom derfor et 

uanmeldt besøg fra fødevarestyrelsen, der resulterede i en grøn smiley og ingen anmærkninger.  Der er p.t. 

meget sygdom generelt på skolen og skolehjemmet.  

 

Referent 

Tina Lausen 

 

 


